MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALGARROBAL

GESTION 2023 - 2026

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO
DE SUMINISTRO E INSTALACION DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE E=2, A TODO COSTO
SEGUN TERMINOS DE REFERECIA PARA LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE MOBILIDAD
URBANA EN EL JR. 16 DEL PROMUVI |, DISTRITO DE EL ALGARROBAL - PROVINCIA DE ILO -
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA"

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-MDEA-CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Algarrobal, a los 02 dias del mes Mayo del ano 2024, en el local de la Oficina de
Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad, a las 10:45 horas, se reunieron los integrantes
del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucidon de Gerencia Municipal N° 111-2024-
GM-MDEA , encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-MDEA-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION E INSTALACION DE MEICLA
ASFALTICA EN CALIENTE E=2, A TODO COSTO, SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA, PARA LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE MOBILIDAD URBANA EN EL JR. 16 DEL PROMUVI |, DISTRITO DE EL
ALGARROBAL - PROVINCIA DE ILO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”", por un valor estimado de §/
683,400.80/100 soles, a fin de REALIZAR EL ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS,
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente | HECTOR JESUS NINA QUISPE Tiular| X Dependencia: Oflc!ng ag Logisleay
Suplente Servicios Generales.

Primer ARQ. RAUL RENE ROJAS Titular | X - %‘frrifgr%f’ede Desomels

Miembre o Ak Suplente Infraestructura.

g Sub Gerencia de
9undo 1 1ng. JAVIER CCUNO PAJA Titular | X | Dependencia: | Infraestructura —
iembro :

Residente de Obra.

SEGUNDO: El comité de seleccién, verificd a los participantes registrados electronicamente en la
plataforma de SEACE en el orden en el cual se inscribieron, segun el siguiente detalle:

1 ProvesdorconRUC 10704126435 SUPQ SUPD ANA ISABEL 01/04/2024 Valido 01/04/2024
1 Proveedor conRUC 20448090958  INDUSTRIA DE MAQUINARIAS Y EQUIPAMIENTOS SAL, 22/03/2024 Valido 22/03/2024
3 ProveedorconRUC 20319734614  ECOP SACINGENIERIA Y CONSTRUCCION 21/03/2024 Valido 21/03/2024
4 ProveedorconRUC 20532606757  SERVINAC PERUSAL 10/04/2024 Valido 10/04/2024
5 ProveedorconRUC 20366555574 CONSTRUCCIONES BARCADA SAC, 22/03/2024 Valido 22/03/2024
§ Proveedorcon RUC 20600195108 A'Y P COORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APCOOR SAL. 31/03/2024 Valido 31/03/2024
7 ProvesdorconRUC 20601016347  ALTICA CONSTRUCCIONES SA.L 20/04/2024 Valido 20/04/2024
§ ProveedorconRUC 20602145167  SVT CONSTRUCTORES ELR.L 21/03/2024 Valido 21/03/2024
9 ProveedorconRUC 20608697064  EKSINMOBILIARIASAC, 28/03/2024 Valido 28/03/2024
10 ProveedorconRUC 20611163313  SINNER INGENIERIA SACS, 21/03/2024 Valido
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TERCERO: A continuacion, se verifico a los postores que presentaron sus propuestas (electronical)
a través de SEACE, segun el siguiente detalle:

1 20519734614 ECOP S.A.C.INGENIERIA Y CONSTRUCCION 26/04/2024 22:22:53
2 20602145167 SVT CONSTRUCTORES E.LR.L. 26/04/2024 21:33:18

‘2v registros encontrados,
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccién, dan lectura a los nombres de los postores
que presentaron sus ofertas en forma electrénica, a fin de verificar la condicién de admisibilidad
de las mismas, verificando si estos cumplen con presentar los documentos requeridos de
conformidad al numeral 81.2.), del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones: El
Comité de Seleccién procedid con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
mencionados en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas
del Procedimiento de seleccion, determinando el detalle adjunto:

“Para la admision de las ofertas, el comité de seleccidn verifica la presentacién de los documentos

=t requeridos en los literales a), b), c), y e) del articulo 52 y determinar si las ofertas responden a las

caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las Bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

ECOP
$.A.C.INGE svI
coNnstruc | ORESELRL

CION

Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) Si Cumple Si Cumple

b) Documento que acredite la representacion de quien SiCumple | Si Cumple
suscribe la oferta

o) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del S EUrBIE S CUrBlE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) P P
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

d) Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il | Si Cumple Si Cumple
de la presente seccidon. (Anexo N° 3)

e) Declaraciéon Jurada de plazo de entrega (Anexo 4) SiCumple Si Cumple
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el NO NO

f rep.reser.'n’rcnfe comun, el domiciio comun vy las CORRESPO | CORRESPO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NDE NDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

9) le irg;:)l(c;c'i\ﬁ I: oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente si Cumple si Cumple
ESTADO ADMITIDA | ADMITIDA
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QUINTO: Luego de larevisidon de la documentacién correspondiente para la ADMISION DE OFERTA,
se verifica que los siguientes postores calificaron para la etapa de requisitos de calificacién:

REQUISITOS DE CALIFICACION ECOP
S.A.C.INGENIE SVT
RIAY CONSTRUCT
CONSTRUCCI | ORES E.LR.L.
ON
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:
REGISTRO NACIONAL DE PROVEDORES
FICHA DEL REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES
ACREDITACION: S| ACREDITA | SI ACREDITA
e COPIA SIMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
CANT. | DESCRIPCION DEL CARACTERISTICAS
EQUIPO MINIMO
01 PLANTA DE ASFALTO 180 TON/HR
MOVIL
02 INTERCAMBIADOR DE 400,000 KCAL, con
CALOR PARA FLUJO motor bomba de
TERMICO - CALDERA circulaciéon 10HP,
bomba de llenado
02 SEMIRREMOLQUE PARA ASEGURAR EL
CARROCERIA CISTERNA ALMACENAMIENTO
DE CEMENTO
ASFALTICO
01 PAVIMENTADORA Y/O 200 HP, 6M mesa de
ESPARCIDORA S/ORUGAS | extendido
01 RODILLO NEUMATICO PESO DE
FUNCIONAMIENTO
24TON/ 75KW
01 RODILLO PESO DE
COMPACTADOR OPERACION 9TON /
TANDEM CON 75KW
IMPRESORA DE VALORES
MEDIDOS
01 CAMION IMPRIMADOR 7600LT (2000GLN),
4X2 3.6m de barra, 36
bogquillas, sistema
computarizado de NO ACREDITA | 51 ACREDITA
aplicaciéon de tas de
Riego.
01 CARGADOR FRONTAL 239HP, 20 TON,
3.5M3
01 MINI CARGADOR CON 56KW, PESO
BARREDORA MECANICA | OPERACION 3-4
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TON, 86"
BARREDORA
01 EQUIPO DE 300 HP
TRANSFERENCIA
04 CAMION VOLQUETE 15M3
01 COMPRESORA DE AIRE 280 CFM, 100PSI
01 CAMION BARANDA Capacidad de
carga 11 ton, 190 HP
01 CISTERNA DE 4X4 carga Util de 8.4
COMBUSTIBLE ton
01 ESPARCIDORA DE 150 HP
AGRAGADOS
01 CAMION LUBRICADOR Para asegurar la
disponibilidad
mecdnica de los
equipos.

Acreditacién:

v

Copia de documentos que sustenten la propiedad,
la posesion, el compromiso de compra venta o

alquiler u ofro documento que acredite la
disponibilidad  del  equipamiento  estratégico
requerido.

En caso de compromiso deberd acreditar con la
declaracién jurada la misma que debe anexar
documento que acredite que quien extienda el
compromiso demuestre la propiedad del equipo.

B.3

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.

FORMACION ACADEMICA

REQUISITO TECNICO
CANT \ CARGO MINIMO
01 ResponsableTécnico | Ingeniero Civil
del servicio Colegiado y Habilitado
_ Ingeniero  Civil  y/o
01 SEZF;E)?O“STc?vﬁ:emos Geodlogo, Titulado vy
yp Colegiado.

Acreditacién:

Para el
Especia
comité

caso del Responsable Técnico del Servicio y Ing.
lista en suelos y pavimentos serd verificado por el
de seleccién en el Registro Nacional de Grados

Académicos vy Titulos Profesionales en el portal web de la

S| ACREDITA

S| ACREDITA
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Superintendencia  Nacional de Educacién  Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional
de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link
http://www titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

En caso DEL TITULO PROFESIONAL Y/O TITULO TECNICO no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar
la formacién académica requerida.

CAPACITACION

Requisitos:
: REQUISITO TECNICO
CANT ~_ CARGO j MINIMO
Responsable Diplomado en
Técnico del Servicio infraestructura vial
Diplomado en control
Especialista en Suelos | de calidad de obras
y Pavimentos viales (minimo 120 horas
académicas).

01

01

Acreditacién:

e Se acreditard con copia simple de: constancias o
certificados o cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la capacidad del
personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO ACREDITA

S| ACREDITA

Requisitos:
CANT. - CARGO

REQUISITO TECNICO
MIiNIMO

Ingeniero Civil
Colegiado y Habilitado
con cinco (05) afos
minimo de experiencia
como Ingeniero
Residente y/o
Supervisor y/o Inspector
y/o Jefe de Proyectos
y/o Gerente Vial en
mantenimiento y/o
construccion de obras /
servicios de  Obras
Viales a nivel de
Carpeta Asfdltica en
Caliente y/o
Tratamiento Superficial
Bicapa y/o Cape Seal
y/o Otta Seal y/o Slurry
Seal.

Ingeniero  Civil  y/o
Gedlogo Colegiado
con tres (05) afos
Ing. Especialista en minimo de experiencia
01 Suelos y como Especialista en
Pavimentos. Suelos y Pavimentos y/o
especialista en
mecdnica de suelos,
Geotecnia y

Responsable Técnico

01 del Servicio

NO ACREDITA

S| ACREDITA
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pavimentos y/o
especialista en
mecdnica de suelos y

pavimentos y/o
Ingeniero de suelos y
pavimentos, en
mantenimiento y/o

construccién de obras/
servicios de obras viales
y/o obras viales a nivel
de carpeta asfdltica en
caliente y/o anivel de
tratamiento  superficial
Bicapa y/o capa Seal.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personall
propuesto.

| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente 1,000.000.00 (Un Millén con 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computardn desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

Requisitos: Se consideran servicios similares a carpetas y/o
mezclas asfdlticas en caliente en servicios de mezcla asfdltica
en caliente y/o esparcidos de mezcla asfdltica en caliente y/o
imprimacién asfdltica y/o instalacion de carpeta asfdltica y/o
Imprimacién asfdltica, preparacién, transporte y colocacion de
mezcla asfdltica en caliente, y/o colocacién de carpeta
asfdltica en caliente y/o servicio e Instalacién de carpeta
asfdltica en caliente y/o suministro e instalacion de carpeta
asfdltica en caliente y/o recapeo con pavimento flexible en
caliente y/o suministro de mezclado

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago? , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

S| ACREDITA

S| ACREDITA

ESTADO

DESCALIFICADO

CALIFICA
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OBSERVACION: El postor ECOP S.A.C. en INGENIERIA'Y CONSTRUCCION, NO acredita la maquinaria
e EQUIPOS solicitado en las bases integradas del presente proceso de seleccidon, para lo cual
mencionamos en el cuadro de todos los equipos que se menciona a continuacion:

PLANTA DE ASFA LTO“‘MOVIL

180 TON/HR

100TN/HR

INTERCAMBIADOR DE CALOR
PARA FLUJO TERMICO -

400,000 KCAL, con motor
bomba de circulacién

NO PRESENTA

CALDERA 10HP, bomba de llenado
SEMIRREMOLQUE PARA ASEGURAR EL SI CUMPLE
CARROCERIA CISTERNA ALMACENAMIENTO DE

CEMENTO ASFALTICO
PAVIMENTADORA Y/O 200 HP, M mesa de PRESENTA CON 160 HP
ESPARCIDORA S/ORUGAS extendido
RODILLO NEUMATICO PESO DE FUNCIONAMIENTO

24TON/ 75KW SI CUMPLE
RODILLO COMPACTADOR PESO DE OPERACION 9TON | S| CUMPLE
TANDEM CON IMPRESORA DE | / 75KW
VALORES MEDIDOS
CAMION IMPRIMADOR 4X2 7600LT (2000GLN), 3.6m de

barra, 36 boquillas, sistema | S| CUMPLE

computarizado de

aplicacién de tas de Riego.
CARGADOR FRONTAL 239HP, 20 TON, 3.5M3 SI CUMPLE

MINI CARGADOR CON
BARREDORA MECANICA

56KW, PESO OPERACION 3-
4 TON, 86" BARREDORA

NO PRESENTA

EQUIPO DE TRANSFERENCIA 300 HP NO PRESENTA
CAMION VOLQUETE 15M3 CUMPLE
COMPRESORA DE AIRE 280 CFM, 100PSI CUMPLE

CAMION BARANDA

Capacidad de carga 11
ton, 190 HP

NO PRESENTA

disponibilidad mecdnica
de los equipos.

CISTERNA DE COMBUSTIBLE 4X4 carga Util de 8.4 ton SI CUMPLE
ESPARCIDORA DE 150 HP SI CUMPLE
AGRAGADOS

01 CAMION LUBRICADOR Para asegurar la SICUMPLE

Ademds, debemos resaltar que este colegiado detalla conforme a lo solicitado en las Bases
Integradas en REQUISITOS DE CALIFICACION del EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO en la parte B.1, por
lo que se DESCALIFICA LA OFERTA.

FACTORES DE EVALAUCION:

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 puntos)

PRECIO

SVT
- CONSTRUCTORES |
‘ ELRL

La evaluacién consistird en otorgar el
Evaluacioén: mdaximo puntaje a la oferta de precio
mds bajo y otorgar a las demds ofertas
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Se evaluard considerando | puntajes inversamente proporcionales a
el precio ofertado por el sus respectivos precios, segun la siguiente 632,978.53
postor. férmula:
Acreditacién: Pi = OmxPMP
Se acreditard mediante el Oi
documento que contiene
el precio de la oferta | i= Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mds baja
PMP = Puntaje mdaximo del precio

DECIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido en virtud al articulo 63, de la Ley de Contrataciones, donde se establece que “...El
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo
dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccién u érgano encargado de las
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y cuadro comparativo,
detallando los resultados de calificacion y evaluacién...”, el comité en pleno, procede a
OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR SVT CONSTRUCTORES E.L.R.L., con RUC: 20602145147, del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-MDEA-CS-1, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION E INSTALACION DE MEZCLA
ASFALTICA EN CALIENTE E=2, A TODO COSTO, SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA, PARA LA OBRA:
“"CREACION DEL SERVICIO DE MOBILIDAD URBANA EN EL JR. 16 DEL PROMUVI |, DISTRITO DE EL
ALGARROBAL - PROVINCIA DE ILO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA", por un valor total de §/
632,978 con 50/100 soles (Seiscientos treinta y dos mil novecientos setenta y ocho con 53/100
soles).

Acto seguido se dispone para su publicacién en el SEACE y la remision de expediente de
contratacién del presente procedimiento, al érgano encargado de las contrataciones de la
Entidad; una vez consentida la Buena Pro, para el cumplimiento de los Actos de la formalizacién.

Siendo el 02 de Mayo 2024 del presente afio y no habiendo mds asuntos que tratar se dio por
concluido el acto celebrado, firmando en sefial de conformidad undnime por los miembros del
Comité especial.

a Quispe
Presidente




